
DECRETO Nº 5.864/09 DE 25/09/09 
 

NOMEIA MEMBROS DA INSTÂNCIA DO COMITÊ DE 
CONTROLE SOCIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 
DE CAMPOS NOVOS 
 
Vilibaldo Erich Schmid,, Prefeito do Município de 

Campos Novos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 
privativas, conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei Orgânica, 

 
    

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeadas as seguintes pessoas para 

comporem a Instância do Comitê de Controle Social do Programa Bolsa 

Família de Campos Novos, gestão 2009/2011: 

 
GOVERNAMENTAIS 
 
- Secretaria Municipal de Educação 
   Marines Trautmann De Ávila – Titular 
   Deise Schimidt Scapini – suplente     
 
 
- Secretaria Municipal da Saúde 
   Juliana Migliori da Fonseca – Titular       
   Sandra Maria Rosar Bresola – Suplente 
 
- Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social, Família e Trabalho 
  Soeli Fátima Duarte – Titular           
  Maria Eliane de Morais Lima – Suplente 
 
- Conselho Tutelar 
   Maria Leila Delavi – Titular       
   João Batista Fagundes – Suplente  
 
 
NÃO-GOVERNAMENTAIS 
 
- Pastoral da Criança 
  Gilberto Antônio Scussiatto – Titular       
  Neiva Maria Gubiani da Silva  – Suplente  
 



 
- Senhoras Rotaryanas 
   Susana de Fátima Roesener – Titular      
   Vilma Padilha Semim– Suplente  
 
- Casa da Acolhida    
   José Anselmo da Silva – Titular         
   Sandra Maria Chiocca – Suplente   
 
- UNICAMPO 
   Ivori Trombeta – Titular       
   Antonio Freitas  – Suplente   
 
 
   Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

25 de setembro de 2009 
 
 
 

Vilibaldo Erich Schmid, 
Prefeito Municipal 


